平成16年10月18日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代 表 取 締 役 社 長   古 川  陽

（登録銘柄 コード番号：７７４５）

問合せ先 取締役管理本部長 手塚 和夫

電話番号 ０４８－５９３－１１１１

子会社との簡易合併に関するお知らせ

当社は、平成16年10月18日開催の取締役会において、平成17年1月1日を期して、当社の100％子

会社である株式会社エー・アンド・デイ・システムを吸収合併することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．合 併 の 目 的

  被合併会社である株式会社エー・アンド・デイ・システムは、現在計測・計量機器及び医療機

 器の開発・製造を行っておりますが、当社の開発・製造部門と統合する事により当社グループ全

 体の効率化を図る事を目的として、同社を吸収合併することといたしました。

２．合 併 の 要 旨

 (１) 合併の日程

    合併契約書承認取締役会    平成16年10月18日

    合併契約書調印日       平成16年10月18日

    合併契約書承認株主総会    当社は商法413条ノ3（簡易合併）の規定により、株主総

                   会の承認を得ずに合併いたします。株式会社エー・アン

                   ド・デイ・システムは平成16年11月4日に合併契約書承

                   認株主総会を開催する予定であります。

    合併期日           平成17年1月1日

    合併登記日          平成17年1月1日

 (２) 合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エー・アンド・デイ・システムは解散し

   ます。

 (３) 合併比率

    当社は、株式会社エー・アンド・デイ・システムの株式を100％所有しており、合併によ

   る新たな株式の発行は行いません。

 (４) 合併交付金

    合併交付金の支払は行いません。

３．合併当事会社の概要                     （平成16年3月31日現在）

商 号 株式会社エー・アンド・デイ

（存続会社）

株式会社エー・アンド・デ

イ・システム（被合併会社）

主 た る 事 業 内 容

計測・計量機器及び医療・健

康機器の開発・製造・販売

計測・計量機器及び医療機器

の開発・製造

設 立 年 月 日 昭和52年5月6日 平成2年4月6日

本 店 所 在 地

東京都豊島区東池袋三丁目23

番14号

岐阜県可児市大森1501番地の3

052

代 表 者 代表取締役社長 古川 陽 代表取締役社長 行成 洋二

資 本 金 3,204百万円 29百万円

発 行 済 株 式 総 数 9,050,000株 588株

株 主 資 本 8,033百万円 16百万円

総 資 産 26,051百万円 57百万円

決 算 期 3月31日 3月31日

従 業 員 数 530名 12名

主 要 取 引 先 計測・計量機器及び医療・健

康機器を取り扱う国内外の販

売代理店・商社、及び国内半

導体装置メーカー

㈱エー・アンド・デイ及びそ

のグループ企業

大 株 主 及 び 持 株 比 率

ｴｰ･ｱﾝﾄﾞ･ﾃﾞｲ従業員持株会

           9.6％

㈱フルカワ      8.5％

ゴールドマンサックスインタ

ーナショナル     8.3％

日本トラスティ・サービス信

託銀行㈱（信託口）  7.4％

太平洋セメント㈱   6.2％

㈱エー・アンド・デイ 100％

主 要 取 引 銀 行 ㈱埼玉りそな銀行

㈱足利銀行

㈱みずほ銀行

㈱大垣共立銀行

株 主 数 693名 1名

資 本 関 係 合併会社の100％子会社

人 的 関 係 合併会社の役員が被合併会社の役員を兼務して

いる。

当 事 会 社 の 関 係

取 引 関 係 合併会社は被合併会社から製品の仕入を行って

いる。

最近３決算期間の業績                         （単位：百万円）

 株式会社エー・アンド・デイ

（存続会社）

株式会社エー・アンド・デイ・システム

（被合併会社）

決  算  期 平成14年

3月期

平成15年

3月期

平成16年

3月期

平成14年

3月期

平成15年

3月期

平成16年

3月期

売  上  高 17,770 18,575 20,166 149 159 172

経 常 利 益 479 915 875 1 5 △11

当 期 純 利 益 76 445 461 1 4 △11

１株当たり当期

純利益(円)

9.68 56.81 51.23 1,843.02 8,278.41 △20,149.91

１株当たり

配当金（円）

5.00 5.00 7.50 - - -

１株当たり

株主資本(円)

806.64 854.95 888.18 40,286.27 48,564.69 28,414.78

４．合 併 後 の 状 況

(１) 商 号       株式会社エー・アンド・デイ

(２) 事 業 内 容       計測・計量機器及び医療・健康機器の開発・製造・販売

(３) 本 店 所 在 地       東京都豊島区東池袋三丁目23番14号

(４) 代 表 者       代表取締役社長 古川 陽

(５) 資 本 金       4,480百万円（平成16年9月末現在）

(６) 総 資 産       合併による総資産に与える影響は軽微であります。

(７) 決 算 期       3月31日

(８) 業績に与える影響

本件合併が当社の業績に与える影響は軽微であります。また、被合併会社である株式会

社エー・アンド・デイ・システムは当社の100％子会社でありますので、当社の連結業績に

与える影響はありません。

以   上